АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 21 сентября 2020 года                                                           № 653
г. Ейск

Об утверждении перечня лиц, погребение которых
может быть осуществлено на местах почетных

 захоронений на территории общественных кладбищ
Ейского городского поселения Ейского района

 В    соответствии  с  федеральными    законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», Законом Краснодарского края  от 4 февраля 2004 года
№ 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,
Положением об организации похоронного дела и ритуальных услуг на
территории Ейского городского поселения Ейского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень лиц, погребение которых может быть
осуществлено на местах почетных захоронений на территории общественных
кладбищ Ейского городского поселения Ейского района (прилагается).

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения
Ейского района (Магаляс) обнародовать настоящее постановление.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ейского городского поселения
Ейского района                                                        В.В.Кульков

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Ейского городского поселения

Ейского района
от 21.09.2020 № 653

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, погребение которых может быть осуществлено

 на местах почетных захоронений на территории
 общественных кладбищ Ейского городского

 поселения Ейского района

На местах почетных захоронений на территории общественных кладбищ

Ейского городского поселения Ейского района может осуществляется
погребение следующих лиц:

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации;
2) Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской

Федерации, полных кавалеров ордена Трудовой Славы;
3) Героев Кубани, Героев труда Кубани;
4) почетных граждан города Ейска, почетных граждан Ейского района;
5) тружеников тыла военных лет;
6) участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской

АЭС, граждан, ставших инвалидами вследствие катастрофы на Чернобыльской
АЭС;

7) граждан, имеющих почетное звание «Заслуженный….» Российской
Федерации,  Краснодарского края (Кубани);

8)  граждан, награжденных нагрудным знаком «Почетный донор России»;
9) чемпионов Олимпийских (Паралимпйских, Сурдлимпийских) игр.

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства                                                       Д.К. Драчев

	653
	Прил 653